
 1 

Zápis č. 2 

Ze společného jednání předsednictva (P ČMKU) a dozorčí rady (DR ČMKU) Českomoravské kynologické unie dne 

14. dubna 2023, Hluboká nad Vltavou 

 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. 

Karban 

DR ČMKU: M. Krinke, H. Matějeková, P. Kalaš, P. Márová, JUDr. L. Šlaufová 

Tisková mluvčí ČMKU:  V. Tichá  

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Komise ČMKU  

4. Dozorčí rada ČMKU  

5. Došlá pošta 

6. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

2/12/22 Š.Š. – stížnost na činnost Klubu šarplaninců, krašáků a tornjaků – předáno na ČKS k prověření. 

Předsednictvo ČKS se ztotožňuje s dopisem ze dne 29.8.2022, odeslaným předsedou ČKS paní Š. Š., který 

řešil stejnou záležitost. P ČMKU tímto považuje případ za ukončený.  

 Schváleno jednomyslně  

 

4/5/22 Retriever klub informoval P ČMKU o závěrech členské schůze ve věci poradkyně chovu 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Návrh M. Václavíka: Na OV a KV může být s písemným souhlasem předsedy KR provedena hospitace u 

málopočetných plemen na nižším počtu jedinců nežli 5  

Změna řádu pro jmenování rozhodčích, čl. III, příprava čekatelů, bod c: …V případě hospitací na oblastních a 

krajských výstavách musí být přihlášeno nejméně 5 jedinců plemene, na které se hospituje. U málopočetných 

plemen může být provedena hospitace na nižším počtu jedinců nežli 5, s písemným souhlasem předsedy KR nebo 

jeho zástupce 

Bez připomínek, změna řádu byla schválena jednomyslně 

 

Zápis z jednání Rady plemenných knih 21.2.2023      

Ad 4)   P ČMKU v souladu se zápisním řádem ČMKU čl. XVI/1 pozastavuje zápis štěňat na CHS  ALDARON a vyzve 

chovatelku k vyjádření. Dále se bude případem zabývat po obdržení vyjádření. 

 

5/2/23 Stížnost na KCH bišonků – P ČMKU vyžádá stanovisko klubu na popsané chovatelské praktiky. Ekonomika 

klubu je v kompetenci klubu a jeho výkonných orgánů (zejména členské schůze). 

 Klub prošetřuje, po závěru zašle oficiální vyjádření, P ČMKU bere na vědomí 

 

12/2/23  Bígl klub – dotaz na provozování Iniciativy Bígl v nouzi v rámci chovatelského klubu – vyjádření právního 

zástupce ČMKU:  



 2 

Pokud by Beagle klub České republiky jakýmkoli způsobem propagoval chov Beaglů bez PP, pak by tím 
porušoval zápisní řád Českomoravské kynologické unie, mohl by se tak dopustit kárného provinění. 
Pokud však pouze Beagle klub České republiky poskytuje finance, sponzorské dary či jiné hmotné dary na 
podporu jakýchkoli psů v nouzi, pak toto nelze považovat za porušení řádu ČMKU či stanov Beaglu klubu 
České republiky. Lze tedy doporučit, aby si osoby, které provozují činnost Iniciativy Beagle v nouzi, založili 
samostatný spolek nezávislý na Beagle klubu ČR a tuto činnost dále provozovali nezávisle na tomto 
klubu. Pak by jakékoli pochybnosti vymizely. 

 Schváleno jednomyslně  

 

 

2. Zprávy z komisí 

Praktické zkoušky rozšiřujících 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Brůžková, Bc. Alena barzoj 29.09.2022, P 
Oblastní výst. České Budějovice, 
04.03.2023, P 

Eichacker, 
MVDr. 

Klára 
český teriér 23.02.2023, P NVP Špilberka, 08.04.2023, P 

deerhound 23.02.2023, P NVP Špilberka, 09.04.2023, P 

Roubalová, Ing. Ivana 

bišonek 05.10.2022, P KVP Lysá nad Labem, 04.03.2023, P 

boloňský psík 05.10.2022, P KVP Lysá nad Labem, 04.03.2023, P 

ruská barevná 
bolonka 

05.10.2022, P KVP Lysá nad Labem, 04.03.2023, P 

Sládečková  Michaela 
aljašský malamut 29.9.2022 P  NVP Špilberka, 9.4.2023, N 

grónský pes 24.11.2022 P  NVP Špilberka, 9.4.2023, N 

Šiklová Veronika whippet 29.09.2022, P bonitace KCHCHADP, 04.03.2023, P 

Štětinová Michaela 

norfolk teriér 13.12.2022, P 
KVP KCHT České Budějovice, 04.03.2023, 
P 

norwich teriér 13.12.2022, P 
KVP KCHT České Budějovice, 04.03.2023, 
P 

west highland white 
teriér 

13.12.2022,P 
KVP KCHT České Budějovice, 04.03.2023, 
P 

 

P ČMKU jmenuje rozhodčí, kteří prospěli na výše uvedená plemena. 

Schváleno jednomyslně  

 

Praktické zkoušky čekatelů na NV Špilberce 8.-9.4.2023 

příjmení jméno plemeno prospěla/neprospěla 

Eliášková Linda 

zlatý retriever prospěla 

flat coated retriever prospěla 

labradorský retriever prospěla 

Hesounová Tereza 

labradorský retriever prospěla 

chesapeake bay retriever prospěla 

zlatý retriever prospěla 

Manák Martin 
velký švýcarský salašnický 
pes 

prospěl 

Seidlová Kateřina aljašský malamut prospěla 

Svoboda Vojtěch 

irský setr neprospěl 

anglický setr prospěl 

gordon setr prospěl 

Trčková, Mgr. Lenka výmarský ohař prospěl 

Vašková, Ing. Zdeňka 
středoasijský pastevecký 
pes 

prospěla 



 3 

Vinšová Denisa německý ovčák prospěla 

S ohledem na nesložení závěrečné praktické zkoušky na plemeno irský setr (základní plemeno), KR 

nedoporučuje schválení aprobace čekatele V. Svobody na plemena anglický setr a gordon setr. 

P ČMKU souhlasí, schváleno jednomyslně 

 

P ČMKU jmenuje rozhodčí, kteří u praktických zkoušek uspěli, národními rozhodčími pro výše uvedená 

plemena.  

Schváleno jednomyslně  

 

P ČMKU doporučuje, aby ti, kdo neprospěli, absolvovali novou hospitaci  

Schváleno jednomyslně  

 

Komise pro britské ohaře FCI         PŘÍLOHA 1 

P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek je možné proplatit 

 

 

3. Komise ČMKU  

P ČMKU jednomyslně jmenovalo V. Tichou tiskovou mluvčí ČMKU 

 

P ČMKU podle stanov čl. 5.14. může zvolit poradní komise. P ČMKU projednalo možnost zřízení komisí: 

 

Komise pro rozhodčí - schváleno jednomyslně  

Výstavní komise - schváleno jednomyslně  

Komise pro chov a zdraví - schváleno jednomyslně  

Dostihová a coursingová komise - schváleno jednomyslně  

Komise pasení - schváleno jednomyslně  

Komise pro sportovní kynologii – schváleno jednomyslně  

Softwarová komise/garant - schváleno jednomyslně  

Garant za lovecký výcvik – schváleno jednomyslně  

Rada plemenných knih - schváleno jednomyslně  

 

Kluby budou osloveny, návrhy mohou zasílat do 18.5.2023 

P ČMKU rozhodne o složení komisí a projedná specifikaci náplně činnosti jednotlivých komisí na příštím zasedání.  

 

P ČMKU vyžádá na chovatelských klubech informaci, zda sledují zdravotní podmínky u zastřešených plemen a 

jaké.  

Schváleno jednomyslně, došlé materiály zpracuje J. Kudrnáčová a JUDr. L. Šlaufová  

 

 

4. DR ČMKU 
 

• KPPPK, z.s. – H. Matějeková referovala o účasti na členské schůzi 4.3.2023. Narovnání nepovolených 

změn ve standardu bude předmětem další členské schůze.  

 

• KCH špiců – neprojednání odvolání z r. 2021 - řeší právní zástupce ČMKU  

Prověří DR ČMKU + J. Kudrnáčová + MVDr. L. Široký  

 



 4 

 

 

5. Došlá pošta 

1/4/23 ČKS – žádost o CACT, CACIT akce 2023       PŘÍLOHA 2 

 Schváleno jednomyslně  

 

2/4/23 Stížnosti na uchovňování jedinců s kupírovanýma ušima a jejich propagace (porušení zákona 246/1992, 

§4a) – pozvat zúčastněné zástupce klubů (Moloss Club, Klub kavkazských pasteveckých psů) 

k projednání, řeší MVDr. L. Široký, JUDr. L. Šlaufová, M. Václavík 

Schváleno jednomyslně  

 

3/4/23 Cane corso klub ČR – žádost o zastavení chovatelského servisu Moloss clubu pro plemeno italský corso 

pes z důvodu uchovňování jedinců plemene s kupírovanýma ušima. Bude řešeno na schůzce viz bod 

2/4/23 

 Schváleno jednomyslně  

 

4/4/23 K.K., P.Š. - hlášení o několikanásobném napadení ostatních psů na výstavách psem ISCWT Jonathan 

Wheaten Lulaby. Doloženo fotodokumentací, zprávou veterinárního lékaře, svědky. P ČMKU navrhuje 

v souladu s Výstavním řádem ČMKU čl. 18, bod b/1 zákaz vystavování výše uvedeného psa po dobu 1 roku, 

t.j. do 13.4.2024.  

Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, K. Frank, A. Karban, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. 

Pletka  

Proti:  M. Václavík 

Návrh byl schválen. 

 

5/4/23 K. bílého ovčáka – žádost o přidělování titulu Jubilejní klubový vítěz na jubilejní klubové výstavě 

pořádané ke 30. výročí založení KBO 

Schváleno jednomyslně  

 

6/4/23 Žádosti o povolení výjimek při inseminaci  a doložení DNA    PŘÍLOHA 3  

Žádosti uvedené v příloze byly schváleny jednomyslně; inseminace musí být provedeny v souladu s 

normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů 

7/4/23 KCH německých špiců - stížnost na uchovnění feny malého bílého špice Annie White Bohemia 

CMKU/NS/17641/20 KCH špiců. Fena byla již dříve neuchovněná v KCHNŠ, majitelka si nechala vystavit 

duplikát PP bez bonitačního záznamu a zúčastnila se bonitace v KCHŠ. P ČMKU konstatuje, že platí první 

výsledek bonitace a anuluje druhou bonitaci v KCHŠ. 

Schváleno jednomyslně   

 

V souladu s čl. XVI odst. 1 Zápisního řádu nebudou prováděny zápisy vrhů na registrovaný název 

CHS STŘÍBRNÁ KASKÁDA majitelky výše uvedené feny do odvolání. V souladu s čl. XVI odst. 2 Zápisního 

řádu o zákazu chovu na chovné jedince P ČMKU vyslovuje zákaz chovu na fenu Annie White Bohemia 

CMKU/NS/17641/20 v držení chovatelky, která byla při absolvování první bonitace uznána nechovnou. Tato 

fena nesmí být doživotně využita v chovu, ani zapůjčena či převedena k chovatelským účelům bez ohledu 

na majitele či držitele. 

 Schváleno jednomyslně  

 



 5 

8/4/23 KCHMPP – žádost o zařazení FCI plemene australský honácký pes s krátkým ocasem (Australian Stumpy 

Tail Dog) do KCHMPP 

 Schváleno jednomyslně  

 

9/4/23 ČMKJ – žádost o zařazení non-FCI (AKC) plemene Plott Hound do KCH honičů. Doložen standard ze země 

původu i PP vydaný AKC, podmínky splněny. 

Schváleno jednomyslně  

 

10/4/23 KCHLS – žádost o mimořádnou jubilejní klubovou výstavu v r. 2024 ke 100 letému výročí založení klubu 

nad rámec standardních výstav 

 Schváleno jednomyslně  

 V závislosti na těchto výstavách je třeba prověřit a případně dopracovat klubové tituly do dogoffice.cz 

 

  

6. Různé  

 
• Usnesení VH zveřejněny na webu, úkoly budou zpracovány 

• P ČMKU pověřuje předsedu prověřením možnosti koupě automobilu s větším nákladovým prostorem pro 

účely provozu ČMKU 

Schváleno jednomyslně  

• ÚKOZ řeší problematiku elektronických obojků. Stanovisko ČMKU: ČMKU souhlasí s jejich používáním 

s tím, že vždy musí být dodržen zákon. Stanovisko ÚKOZ bude zveřejněno po jeho vydání na webu ČMKU. 

Schváleno jednomyslně  

• Zasedání ES FCI v Dánsku – zúčastní se MVDr. L. Široký, H. Janková, K. Vaníčková 

 

 

 

USNESENÍ 

 

01/04/23 P ČMKU schválilo změnu řádu pro jmenování rozhodčích, čl. III, příprava čekatelů, bod c: …V 

případě hospitací na oblastních a krajských výstavách musí být přihlášeno nejméně 5 jedinců 

plemene, na které se hospituje. U málopočetných plemen může být provedena hospitace na nižším 

počtu jedinců nežli 5, s písemným souhlasem předsedy KR  

 

02/04/23 P ČMKU jmenovalo V. Tichou tiskovou mluvčí ČMKU 

 

03/04/23 P ČMKU jmenovalo rozhodčí pro plemena: 

příjmení jméno plemeno 

Brůžková, Bc. Alena barzoj 

Eichacker, MVDr. Klára 
český teriér 

deerhound 

Roubalová, Ing. Ivana 

bišonek 

boloňský psík 

ruská barevná bolonka 

Šiklová Veronika whippet 

Štětinová Michaela 

norfolk teriér 

norwich teriér 

west highland white teriér 



 6 

 

 

04/04/23 P ČMKU jmenovalo národní rozhodčí na plemena: 

příjmení jméno plemeno 

Eliášková Linda 

zlatý retriever 

flat coated retriever 

labradorský retriever 

Hesounová Tereza 

labradorský retriever 

chesapeake bay retriever 

zlatý retriever 

Manák Martin 
velký švýcarský salašnický 
pes 

Seidlová Kateřina aljašský malamut 

Trčková, Mgr. Lenka výmarský ohař 

Vašková, Ing. Zdeňka 
středoasijský pastevecký 
pes 

Vinšová Denisa německý ovčák 

 

05/04/23 P ČMKU v souladu s Výstavním řádem ČMKU čl. 18, bod b/1 udělilo zákaz vystavování psa ISCWT  

Jonathan Wheaten Lulaby po dobu 1 roku, t.j. do 13.4.2024.  

 

06/04/23 P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 Zápisního řádu rozhodlo, že nebudou prováděny zápisy vrhů na 

registrovaný název CHS STŘÍBRNÁ KASKÁDA do odvolání. V souladu s čl. XVI odst. 2 Zápisního 

řádu o zákazu chovu na chovné jedince P ČMKU vyslovilo zákaz chovu na fenu Annie White 

Bohemia CMKU/NS/17641/20 v držení chovatelky. Tento jedinec nesmí být doživotně využit v 

chovu, ani zapůjčen či převeden k chovatelským účelům bez ohledu na majitele či držitele. 

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:   16:50 

Příští zasedání:   25.5.2023 na ČMKU, Praha   

Zapsala:   I. Jarošová 

Za správnost:   MVDr. L. Široký   

 

 

  

 


